
Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Determinazione n° 45
in data 24/01/2025

Servizio Funzionale 2 - Finanze, Bilancio, Economato, Tributi e Sed

Determinazione

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FUNZIONALE 2

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 4 del 23/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 2025/2027, nella parte relativa al fabbisogno del
personale, con il quale si prevede la copertura di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo - Area degli
Istruttori;

VISTO il vigente C.C.N.L. del Personale del Comparto Funzioni Locali;

VISTO l’articolo 30, commi 1 e seguenti del D.Lgs. n. 165/2001;

RITENUTO di approvare l'allegato Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del
D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per l'eventuale copertura di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo - Area
degli Istruttori, di cui uno da assegnare al Servizio Funzionale 2 "Finanze, Bilancio, Economato e Sed" ed
uno da assegnare al Servizio Funzionale 5 "Pubblica istruzione, politiche sociali, servizi bibliotecari e
cultura”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRECISATO che la data di scadenza di presentazione delle domande è individuata nel trentesimo giorno
dalla pubblicazione dell'allegato avviso all'Albo Pretorio on line del Comune di Montale
(http://www.comune.montale.pt.it) nella Sezione “Atti del Comune – Albo Pretorio”. Qualora il termine di
presentazione delle domanda scada in giorno festivo, la scadenza è prorogata di diritto al primo giorno non
festivo;

RICHIAMATA la deliberazione n. 92 del 27/12/2024, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il
Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2025-2027;

RICHIAMATA la deliberazione n. 174 del 27/12/2024, con cui la Giunta Comunale ha approvato il PEG -
parte contabile per gli esercizi 2025-2027;

DATO ATTO che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale,
non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, con il destinatario del
provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e del vigente Piano Anticorruzione;

Oggetto:Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del
D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per l'eventuale copertura di n. 2 unità di
Istruttore amministrativo, Area degli Istruttori, da assegnare al Servizio
Funzionale 2 “Bilancio, Economato, Tributi e Sed” e al Servizio Funzionale 5
“Pubblica istruzione, politiche sociali, servizi bibliotecari e cultura” -
Approvazione

mailto:comune@comune.montale.pt.it


(Determinazione n° 45 del 24/01/2025)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

VISTO il decreto del Sindaco n. 12 del 27/09/2024 con il quale sono state attribuite le funzioni al
Responsabile del Servizio Funzionale 2 “Finanze, Bilancio, Economato e Sed”;

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174,
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con riguardo al controllo preventivo
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio,
attraverso apposito parere;

VISTO il vigente Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione;

D E T E R M I N A
Per i motivi di cui in premessa:

1) di approvare l'allegato Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n.
165/2001 e ss.mm.ii., per l'eventuale copertura di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo - Area degli
Istruttori, di cui uno da assegnare al Servizio Funzionale 2 "Finanze, Bilancio, Economato e Sed" ed uno da
assegnare al Servizio Funzionale 5 "Pubblica istruzione, politiche sociali, servizi bibliotecari e cultura”, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di precisare che, come già attestato negli atti di programmazione del fabbisogno di personale ed in
coerenza con gli stessi, la spesa derivante dalla suddetta eventuale assunzione trova copertura nel bilancio di
previsione 2025-2027;

3) di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line del Comune di Montale e su InPA
“Portale del Reclutamento”;

4) di dare atto che la data di scadenza di presentazione delle domande è individuata nel trentesimo giorno
dalla pubblicazione dell'allegato avviso all'Albo pretorio on line del Comune di Montale; qualora il termine
di presentazione delle domanda scada in giorno festivo, la scadenza è prorogata di diritto al primo giorno non
festivo;

5) di individuare come responsabile del procedimento la dott.ssa Tiziana Bellini;

6) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere
favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative
richiamate in narrativa;

7) di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo,
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente
leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Firenze - entro e non oltre 60
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e
non oltre 120 giorni.

mailto:comune@comune.montale.pt.it


(Determinazione n° 45 del 24/01/2025)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

RESPONSABILE DEL Servizio Funzionale 2 -
Finanze, Bilancio, Economato, Tributi e Sed

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è prodotto,
memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Montale.

mailto:comune@comune.montale.pt.it
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



